
M3g. GUSTAVO DANIEL GIL. 
DECANO 

FACULTAD DE C3. EXACTAS· UNSfl 1 /2 

Resolución de Decanato 52/2025 - EXA -UNSa 
REF EXPL 292/24 Aprobar rendición de cuentas Adelanto N° 31.928 por 
realización del programa "CINEXACTO 2024"- Mag. José González 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

Salta, 
17/02/2025 

VISTO la Nota W 95/24 con fecha 10 de junio de 2024, presentada por el Mag. José Antonio GONZÁLEZ, 
Secretario de Extensión y Bienestar de la Facultad de Ciencias Exactas, solicitando autorización de fondos por la 
suma total de $ 350.000,00 (PESOS TRESCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100), a los efectos de cubrir gastos 
que demande el Programa de Bienestar "CINEXACTO 2024", realizado en el Auditorio Multimedia de la facultad 
"Juan Francisco Ramos", hasta fines de noviembre, sin considerar el mes de julio de 2024, y; 

CONSIDERANDO: 

Que el Programa de Bienestar "CINEXACTO 2024" constituye un espacio de distención para los 
estudiantes de esta facultad, donde el contenido de las películas proyectadas genera un impacto motivacional hacia 
el logro de objetivos. 

Que el Sr. Decano de esta Unidad Académica, autoriza lo solicitado por el Mag. José Antonio GONZÁLEZ, 
con imputación a las partidas del Canon Banco Patagonia. 

Que el Mag. José Antonio GONZÁLEZ, recibe mediante Adelanto N" 31.928, la suma total de $ 
350.000,00 (PESOS TRESCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100) a los fines solicitados. 

Que el Mag. José Antonio GONZÁLEZ, presenta rendición de los gastos efectuados mediante nota con 
fecha 30 de diciembre de 2024, por la suma total de $ 282.899,51 (PESOS DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 51/100), los cuales cumplen con los requisitos de facturación 
requeridos por la Universidad Nacional de Salta. 

Que se cuenta con los fondos necesarios para afrontar tal erogación. 

Que el art 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma Parcial - establece entre los 
deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inc a): "Ejercer /a representación, administración genera/ y gestión 
de la Facu/tad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo". 
Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE 

ARTICULO 1°: Aprobar lo actuado, convalidar los gastos efectuados y rendidos por el Mag. José Antonio 
GONZÁLEZ, ante la Dirección General Administrativa Económica, por la suma total de $ 282.899,51 (PESOS 
DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 51/100), conforme detalle en 
Anexo 1. 

ARTICULO 2°: Imputar el presente gasto a las Partidas Presupuestarias, conforme al siguiente detalle: 

R.0051.022.004.025.12.02.00.00.12.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $ 193.215,76 
R0051.022.004.025.12.02.00.00.12.00.2.3.3.0000.1.21.3.4 $ 41.600,00 
R0051.022.004.025.12.02.00.00.12.00.2.3.4.0000.1.21.3.4 $ 4.399,00 
R0051.022.004.025.12.02.00.00.12.00.2.5.8.0000.1.21.3.4 $ 12.350,00 
R0051.022.004.025.12.02.00.00.12.00.2.9.3.0000.1.21.3.4 $ 6.833,00 
R0051.022.004.025.12.02.00.00.12.00.2.9.4.0000.1.21.3.4 $ 24.501,75 

.TOTAL. $ 282.899,51 

ARTICULO 3°: Hágase saber y siga a la Dirección General Administrativa Económica para su toma de razón y 
demás efectos. 
sfv 
ORL 



Salta, 
17/02/2025 

Resolución de Decanato 52/2025 - EXA -UNSa 
REF EXPL 292/24 Aprobar rendición de cuentas Adelanto W 31.928 por 
realización del programa "CINEXACTO 2024"- Mag. José González 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

Anexo I 

FACTURA IMPUTACION 

FECHA RAZON SOCIAL TIPO CODo NRO Inc Ppal Ppar IMPORTE 

25/10/24 Dorinka SRL B 06617 00283564 2 1 1 $ 26.861,60 

25/10/24 Dorinka SRL B 06617 00283564 2 9 3 $ 6.833,00 

25/10/24 Dorinka SRL B 06617 00283564 2 3 4 $ 3.049,00 

25/10/24 Cencosud SA B 10883 00227768 2 9 4 $ 24.501,75 

21/11/24 Damesco Sa B 00137 00002774 2 1 1 $ 17.984,55 

21/11/24 Damesco Sa B 00137 00002774 2 3 4 $ 1.350,00 

28/06/24 J L Salta SRL B 00004 00000168 2 1 1 $ 7.000,00 

18/06/24 J L Salta SRL B 00004 00000163 2 1 1 $ 7.600,00 

14/06/24 Renaud lera Federico B 00004 00000008 2 1 1 $ 2.850,00 

23/09/24 Salta Plast Polietilenos B 00112 00026181 2 5 8 $ 12.350,00 SA 

12/06/24 Cardoso Daniel Mauricio C 00002 00000280 2 3 3 $ 19.600,00 

31/05/24 Dorinka SRL B 06617 00253627 2 1 1 $ 23.405,00 

01/06/24 AG Max SRL B 00021 00061671 2 1 1 $ 2.848,68 

06/09/24 AG Max SRL B 00018 00064230 2 1 1 $ 18.645,93 

04/09/24 Cencosud SA B 10883 00221467 2 1 1 $ 6.900,00 

08/08/24 Cardoso Daniel Mauricio C 00002 00000297 2 3 3 $ 22.000,00 

27/09/24 Cencosud SA B 10885 00208266 2 1 1 $ 65.120,00 

31/10/24 Collado Marra Celeste C 00003 00000219 2 1 1 $ 14.000,00 

TOTAL $ 282.899,51 

fl·r: GJSTiWODA~!CLCIL 
~ [)E-';A~,;) 

FilC! 'L";AO D~ es EA~T)\S· ~"sa 

2/2 


